İslam Mezhepleri Tarihi yazıcılığının temel klasiği olan makâlât geleneği, kıymetli bir anlama ve yorumlama çabası olarak görülebilir. Bu geleneğin yazıldığı dönemlerin mezheplerin oluşum ve gelişim çağlarına tekabül etmesi mezhepler arası ilişkilerin ve algıların nasıl olduğuna dair ciddi veriler sunmaktadır. İmam Eş'arî'nin (ö. 324/936) *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn ve ihtilâfü'l-musallîn*, Bağdâdî'nin (ö. 429/1038) *el-Fark beyne'l-fırak ve Kitâbu'l-Milel ve'n-Nihâl*, İsferyânî'nin (ö. 471/1078) *et-Tebîr fi'd-din ve temyîzü'l-fırakati'n-naciye ani'l-fıraki'l-hâlikîn*, Şehristânî'nin (ö. 548/1153) *el-Milel ve'n-nihâl* ile Râzî'nin (ö. 606/1210) *İ'tikâdâtü fıraki'l-müslimîn ve'l-müşrikîn* isimli eserleri başta olmak üzere dönemin önde gelen eserleri, çalışmanın merkezinde yer almaktadır. (s. 1-3) Yazar, bu ana kaynakların dışında tabakât eserlerini, siyasi tarihleri ve coğrafya kitaplarını, İmâmîyye'nin önemli eserlerini, kelâm kitaplarını ve çağdaş araştırmaları da incelemesine dâhil ederek zengin bir içeriğe odaklanmaktadır.